

# Kierrätysteollisuus ry:n ohjeet rakentamisen kalvomuovien green dealin raportoinnista

Tämä ohje koskee Kierrätysteollisuus ry:n jäsenyrityksiä, jotka sitoutuvat rakentamisen muovien green deal -sopimukseen. Sitoumus tehdään sitoumus2050.fi -sivustolla, jossa sitoumukselle valitaan sen tekovaiheessa laadulliset mittarit (toteutunut/ei toteutunut) lukuun ottamatta laadullista mittaria c2, joka valitaan samaan aikaan määrällisen mittarin c1 kanssa vuonna 2024.

Ensimmäisessä raportoinnissa vuonna 2023 raportoidaan ainoastaan julkiset tiedot laadullisista mittareista sitoumus2050.fi -sivuston kautta. Vuonna 2023 ei siis raportoida määriä eikä aseteta yhteisiä määrällisiä tavoitteita. Yritykset voivat asettaa omia määrällisiä tavoitteitaan, joissa tärkeintä on kehityssuunta eli kasvu. Määräraportoinnin lähtötaso ovat vuoden 2022 määrät, joista kehitystä seurataan prosentuaalisena eli vuotuisena kasvuna. Tulevien vuosien 2024–2027 raportoinnin ohjeet päivitetään myöhemmin.

Green deal -sitoumusten raportointikausi on kalenterivuosi. Raportointi edellisvuoden tuloksista ja tehdyistä toimenpiteistä tapahtuu aina seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä (esimerkiksi vuoden 2022 tulokset raportoidaan huhtikuun loppuun 2023 mennessä). Myös siinä tapauksessa, että sitoumus on tehty keskellä vuotta, ensimmäinen raportointi tapahtuu seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä. Yrityksiä ohjeistetaan erikseen, miten ympäristöministeriölle toimitettavat (kalenterivuositaiset) tiedot raportoidaan. Sitoumussivustolla kohdan Omat sitoumukset (löytyy käyttäjän profiilista) kautta raportoidaan sivustolla esitettyjen mittareiden etenemisestä. Sivusto lähettää raportoinnin lähestymisestä etukäteen muistutusviestejä.

Yritykset voivat tässä ohjeessa mainittujen toimenpiteiden lisäksi asettaa itselleen myös täydentäviä tavoitteita ja toimenpiteitä.

Mittaa:

Aloita kalenterivuositaisen tiedon keräys:

1. yrityskohtaiset rakentamisessa erilliskerättyjen kalvomuovien kokonaismäärät (tonnia)
2. yrityskohtaiset rakentamisessa erilliskerättyjen uudelleenkäyttöön ja kierrätykseen valmisteltujen kalvomuovien kokonaismäärät (tonnia) (arvio osuudesta)

Laskettaessa uudelleenkäyttöön ja kierrätykseen valmisteltujen kalvomuovien määrää (arviota osuudesta) voidaan kohdan 1. luvun kertoimena käyttää seuraavan kaavan mukaisesti saatua kerointa:

= (vastaanotettu kalvomuovi–energiahyötykäyttöön tai muualle kuin materiaalihyötykäyttöön päätyneet kalvomuovi) / vastaanotettu kalvomuovi

Jos yrityksellä on useita toimipisteitä, jokainen yrityksen toimipiste kerää tai arvioi omat tietonsa erilliskerätyjen ja uudelleenkäyttöön ja kierrätykseen valmisteltujen kalvomuovien määristä. Raportoinnissa eri toimipisteiden tiedot yhdistetään.

Raportoi vuonna 2023 sitoumus2050.fi -sivustolla ainoastaan laadulliset mittarit:

1. Yhdessä urakoitsijan kanssa on (kaikkien) rakennushankkeiden tai urakoiden suunnitteluvaiheessa sovittu erilliskeräyksestä tai laitosmaisesta lajittelusta ja etsitty tarpeen mukaan erilliskeräyksen järjestämiseksi uusia ratkaisuja (tehty jätehuoltosuunnitelma) (toteutunut/ei toteutunut) (a1)

2. Jätehuoltotoimija raportoi jätehuoltosuunnitelman ja kalvomuovien erilliskeräyksen toteutumisesta (kaikissa rakennushankkeissa ja urakoissa) rakennushankkeen tai urakan toteuttajalle (toteutunut/ei toteutunut) (a2)

*3. Ei raportoida 2023: Kerää tietoa yrityskohtaisista rakentamisessa erilliskerätyjen uudelleenkäyttöön ja kierrätykseen valmisteltujen kalvomuovien kokonaismääristä lähtötason määrittämiseksi, mutta älä raportoi (b1)*

*4. Ei raportoida 2023: On ottanut käyttöön uusia ratkaisuja kalvomuovien seurannassa ja raportoinnissa (toteutunut/ei toteutunut) (c2) (tämä mittari valitaan sitoumukselle samaan aikaan, kun valitaan määrällinen mittari c1, eli vuonna 2024)*

5. On ottanut käyttöön uusia jätteiden keräys- ja lajittelutapoja ja lajittelumenetelmiä muovien keräykseen ja lajitteluun (toteutunut/ei toteutunut) (d1)

6. On tarjonnut aktiivisesti uusia keräystapoja ja -välineitä rakennustyömaille (toteutunut/ei toteutunut) (d2)

7. On hyödyntänyt koulutuskokonaisuutta omassa toiminnassaan (toteutunut/ei toteutunut) (e1)

8. On hyödyntänyt tukimateriaaleja ja ohjeistuksia omassa toiminnassaan (toteutunut/ei toteutunut) (e2)

Mittarin raportoinnin yhteydessä voitte halutessanne antaa seuraavat lisätiedot:

1. Millaisia erilliskeräysratkaisuja on kehitetty ja ollut käytössä työmaille? Mitkä ovat olleet suurimmat haasteet erilliskeräyksen järjestämisessä? (a1 tekstimuotoinen tarkennus)

*2. Ei raportoida 2023: Millaisia ratkaisuja on otettu käyttöön kalvomuovien seurannassa ja raportoinnissa? (c2 tekstimuotoinen tarkennus)*

3. Millaisia keräys- ja lajittelutapoja ja lajittelumenetelmiä on otettu käyttöön? (d1 tekstimuotoinen tarkennus)

4. Millaisia keräystapoja ja -välineitä on tarjottu rakennustyömaille ja miten rakennustyömaat ovat ottaneet ne vastaan? (d2 tekstimuotoinen tarkennus)

Asettakaa vuoden 2024 alussa vuosille 2024–2027 kunnianhimoiset määrälliset tavoitteet. Vuoden 2023 luvut ovat seurannassa kehityksen lähtötaso.

Raportoi vuosittain sitoumus2050.fi -sivustolla seuraava määrällinen mittari:

c1 Yrityskohtainen rakentamisessa erilliskerättyjen uudelleenkäyttöön ja kierrätykseen valmisteltujen kalvomuovien osuus kaikista (yrityksen) rakentamisessa erilliskerätyistä kalvomuoveista, prosenttia vuoden 2027 loppuun mennessä (arvio osuudesta)

o Määrällisen tavoitteen asettamisen yhteydessä kysytään myös lähtötaso, joka asetetaan yrityksen aiemmin keräämän tiedon pohjalta (vuoden 2023 tiedot).

Tähän voitte sivustolla kirjata yrityksenne muut toimenpiteet kalvomuovien uudelleenkäytön ja kierrättämisen valmistelun tehostamiseksi.

Itse määritellyt mittarit (määrä tai toteutunut/ei toteutunut)

Lisätietoja:

Ari Virta ari.virta@kierratysteollisuus.fi

<https://sitoumus2050.fi/rakentamisen-muovit>